
ABSTRAKT

Bakalářská práce pojednává o zachovávání soukromí a intimity pacienta při  poskytování 

ošetřovatelské péče. Práce se skládá z teoretické a praktické části. Teoretické části vymezuje pojmy 

soukromí,  intimita,  lidské  potřeby  a  komfortní  zóny.  Objasňuje  právní  a  etické  normy,  které 

se vyjadřují  k této  problematice.  Dále  pojednává o  roli  sestry a  pacienta  a  o  jejich  vzájemném 

vztahu. Popisuje situace v ošetřovatelské péči při kterých sestry vstupují do soukromí a intimity 

pacienta  a  uvádí  příklady  ochranných  opatření  k   jejich  zajištění.  Praktická  část  je  založena 

na vlastním výzkumu. Pomocí kombinované metody mapuje problematiku respektování soukromí 

a intimity z pohledu pacientů na Oddělení dlouhodobé péče a Chirurgického oddělení B v Ústřední 

vojenská nemocnice- Vojenská fakultní nemocnice v Praze. Popisuje konkrétní situace a chování, 

které respondenti hodnotili jako důležité.

KLÍČOVÁ SLOVA: soukromí, intimita, právo na soukromí, etický kodex sester, ošetřovatelská 

péče, stud, názor pacientů  


